
 

 

Rapport från Wlick 2023 i Rotterdam 20-24 augusti 

 

20/8 Söndag  

Resan startade med ett tidigt morgontåg kl 05.16 från Malmö till Kastrup. Inne i 

tåget mötte jag mina fina kollegor och vi fortsatte färden tillsammans från 

Köpenhamn – Amsterdam. Sedan blev det tågresa från Amsterdam – 

Rotterdam. Vi var framme vid 12-tiden. 

Efter att ha checkat in på hotell Thon, gick vi till Ahoy, där konferensen skulle 

hållas. Vi registrerade oss och fick våra passerkort.  

 

Min sektion, Literacy and Reading, höll möte 15.45-17.45  

Vi var11 sektionsmedlemmar som hade kommit till Rotterdam från världens 

alla hörn: Australien, Italien (2), Norge, Nya Zeeland, Oman, Sverige (2)och 

USA. På bilden saknas 1 medlem från Italien. Det var väldigt roligt att träffas 

fysiskt istället för att ses i en liten ruta på zoom! Vår ordförande från Australien 

hade tyvärr fått ställa in. Meningen var att hon skulle delta digitalt, men 

tekniken var inte med oss. Vår sekreterare Anette fick hoppa in som 

mötesordförande med god support av deltagare från Nya Zeeland och 

Australien. Vi började planera för läsfrämjande arrangemang inför nästa års 

konferens. 

 

 

 

Nordic Caucus avslutade dagen. Vi samlades med våra nordiska IFLA-

medlemmar. Denna gång ägnades hela timmen åt ett kritiskt panelsamtal 

om nästa års val av Dubai som värd för IFLA:S konferens. Nu blir det ju inte så, 

men vid denna tidpunkt hade IFLA valt att gå emot en majoritet av sina 

medlemmar som röstat nej pga att HBTQ- rättigheterna inte respekteras. 



 

 

Måndag 21/8 

Opening session med en fantastisk konferencier som introducerade alla 

artister och talare. Vi fick bl a se utdrag ur en pågående dansföreställning. 

Prinsessan Laurentien av Nederländerna var på plats och talade om sitt 

engagemang för läsande. 

Public Library of the Year är alltid en av höjdpunkterna som jag inte ville missa. 

Detta år vann ett bibliotek i Barcelona: Gabriel Garcia Marquez biblioteket: 

https://ajuntament.barcelona.cat/biblioteques/en/bibgarciamarquez 

 

Flashmob på Rotterdams centralstation  

På kvällen samlades vi på Rotterdams station för att överraska med en 

flashmob i syfte att uppmuntra till högläsning. En väldigt rolig och annorlunda 

upplevelse! Alla som deltog läste högt ur en bilderbok från The world of 

picture books på våra respektive modersmål. Jag och Anette turades om att 

läsa ur barnboksklassikern Knacka på.  

 

 

Med en trevlig kollega från Stockholm. Fotograf: Catarina Isberg 

 

https://ajuntament.barcelona.cat/biblioteques/en/bibgarciamarquez


 

 

Tisdag 22/8 

Denna morgon var jag på en mycket spännande föreläsning om 

Tillgänglighet. “How can we make libraries accessible and welcoming for 

everyone”. Här diskuterades mänskliga och juridiska rättigheter för personer 

med funktionsnedsättning, där bland annat Karin Larsson från Malmö 

Stadsbibliotek höll en mycket bra föreläsning om tillgänglighet för alla på 

bibliotek. Hon presenterade en guide som skrivits för att hjälpa Malmös 

bibliotekarier i arbetet med tillgänglighet.  

https://repository.ifla.org/bitstream/123456789/2670/2/096-larsson-a-library-

without-obstacles%20v.2.0.pdf 

 

Cultural Evening, som brukar vara bästa kvällen för mingel, möten och god 

mat hölls i år på Rotterdam Zoo. Vi fick vouchers som skulle räcka till mat och 

dryck. Jag var där tillsammans med trevliga kollegor i god tid och hann äta 

en enkel hamburgartallrik och lyssna på livemusik innan alla strömmade in i 

parken. Vi vandrade runt och tittade på alla djuren i den fina djurparken. 

kvällen avslutades med Silent Discotek, där man kunde dansa med musik i 

hörlurarna.  

Onsdag 23/8  

På förmiddagen deltog jag på ännu en intressant föreläsning om 

Tillgänglighet på bibliotek: Empowering Libraries through Accessibility: 

Inclusive Services for Persons with Print Disabilities”, en intressant 

paneldiskussion med Maarten Verborn, Daisy Consortium, Nederländerna, 

Frans Geerts, Nederländerna, James Bartlett, Storbritannien, Ellen Follin, MTM, 

Sverige, Karin Larsson, Malmö folkbibliotek, Sverige och Victoria Owen, 

university of Toronto, Kanada.   

 

Ninja Nordic Network.  

Ett fullspäckat och intressant program, som samordnades av min 

sektionskollega Anette Mjöberg. Representanter för olika kulturorganisationer i 

Norden berättade om sin verksamhet och samarbeten med bibliotek i 

Europa: NAPLE (The national Authorities on Public Libraries in Europe).   

ICORN (International Cities of Refuge Network) EBLIDA (The European Bureau 

of Library Information and Document Association), IBBY, ENSULIB (Environment 

Sustainability and Libraries Section),  

NAPLE och The European Bureau of Library Information and Document 

Association - EBLIDA, International Cities of Refuge Network - ICORN, 

Environment Sustainability and Libraries Section, IFLA - ENSULIB.  

https://repository.ifla.org/bitstream/123456789/2670/2/096-larsson-a-library-without-obstacles%20v.2.0.pdf
https://repository.ifla.org/bitstream/123456789/2670/2/096-larsson-a-library-without-obstacles%20v.2.0.pdf


 

 

Torsdag 24/8  

Let’s Read Together: Growing Communities Through Litteracy and Reading. 

Detta var min sektions fina och välbesökta panelsamtal/föreläsning. Mitt 

speciella bidrag var Thomas Aune Olsen, professionell Storyteller och min 

fantastiska kollega. 

Shari Werb, director of Learning, Literacy and Public Engagement, Library of 

congress, USA var moderator.  

Vår keynote speaker Kees Broekhof, konsult åt Duch Sardes foundation 

talade om arbetet med läsfrämjande för skolor och bibliotek i eftersatta 

områden. 

Dr Konstantin Mierau, Associate Professor for Hispanic Culture and Literature  

från Universitetet i Groningen, Nederländerna berättade om ett spännande 

forskningsprojekt om effekten av läsning i ett fängelse i Chile.  

Elisabeth Jones, National Library of New Zealand presenterade New Zealand 

communities of reader’s initiative, ett projektet som är en del av National-

bibliotekets läsfrämjande och initiativ i syfte att nå alla barn och unga i hela 

nationen. Elisabeth är director of Literacy and Learning och hon berättade 

om det omfattande arbetet att inkludera alla kommuner utifrån deras behov 

och att det handlar om lustfyllt och hälsofrämjande läsning för alla. 

Thomas Aune Olsen, professionell Storyteller och projektledare för Världens 

bibliotek höll en lysande föreläsning, där han på ett alldeles unikt och 

personligt sätt berättade om hur han använt nordiska folksagor för att 

inspirera barn och unga på bibliotek, skolor, på Vikingamuseet Foteviken i 

Vellinge och i många andra sammanhang.  

Föreläsningen avslutades med en Bookswop. Den gick ut på att vi hade 

uppmanats att ta med oss en favoritbok, med en liten text där vi beskriver 

boken. Sedan skulle vi byta med någon annan.  

Det var kanske inte så förvånande att det bara var vi i sektionen som hade 

tagit med en fysisk bok! Men vi hade delat ut lappar där alla besökare även 

kunde skriva om sin favoritbok. Ca 150 personer hade kommit och bokbytet 

blev en rolig avslutning på eventet.  

 

 



 

 

 

 

Avslutningsceremonin inleddes av Sharon Memis som är IFLA:s 

generalsekreterare och därefter ett långt tal av avgående IFLA president 

Barbara Liason. Därefter följde de sedvanliga utdelningarna av olika priser.  

I år kom ca 3200 deltagare från 150 länder. 

 

Det har varit en väldigt intressant men också en extra laddad konferens, där 

IFLA:s ledning och grundvärderingar har ifrågasatts. Mest minnesvärt är alla 

fina möten, föreläsningar och inspirerande samtal. Rotterdam är verkligen en 

härlig stad, som jag säkert kommer att återvända till en dag. 

 

Fredag 25/8 

Sovmorgon och förberedelser inför hemresan.  

Thomas föreslog att vi skulle åka en snabb taxibåt in till centrum. Väldigt kul!  

Förmiddagen spenderade jag i Rotterdam centrum innan jag tog tåget till 

Den Haag. Där spenderade jag några timmar med en god vän till min familj. 

Sedan blev det tåg till Amsterdam för att hinna med flyget till Köpenhamn, 

som skulle lyfta vid 19-tiden. 



 

 

Stort och varmt Tack till Svensk Biblioteksförening för IFLAs resestipendie och 

stödet från Malmö stadsbibliotek, som gjorde det möjligt för mig att delta på 

konferensen i Rotterdam 2023! 

 


